
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 253 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO A FAVORE DI LABARBAGIA.NET DI MICHELA COLUMBU - 

SERVIZIO DI COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE ANNO 2023 - CIG Z053C3790C. 
 
 

Il giorno 29/09/2023, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 
 
VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica); 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

VISTO il d.lgs. n.36/2023 Codice dei contratti; 

PREMESSO che: 

- fin dal 2018, l’Amministrazione consortile, su proposta del Presidente, ha ritenuto necessario ed opportuno 

rendere più efficace e trasparente la comunicazione, all’esterno, di tutte quelle attività istituzionali svolte e /o da 

svolgersi dall’Ente che rivestono un interesse pubblico d’ordine generale; 

- in considerazione della moltitudine di strumenti di comunicazione oggi esistenti e delle differenti modalità con cui 

le notizie di interesse pubblico possono essere veicolate, l’Amministrazione consortile ha ritenuto opportuno e 

necessario avvalersi della  collaborazione dello Sig.ra Michela Culumbu, professionista specializzata in materia che 

ha finora svolto, con la tempestività e competenza, tutte le attività di comunicazione (attraverso comunicati stampa, 

note, foto e video ecc.) verso l’esterno richiestegli dall’Ente; 

- per le attività già svolte dallo scorso mese di gennaio 2023 e per quelle da svolgersi nel corrente anno, la predetta 

professionista ha trasmesso apposito preventivo si spesa, il cui importo rientra ampiamente all’interno di quello 

previsto  per gli affidamenti diretti dei contratti pubblici dal comma 1, lett.b) del D.lgs n.36 del 31/03/2023; 

VISTO il preventivo presentato dall'Ufficio Stampa di Michela Columbu con sede a Ollolai (NU), acquisito al 

protocollo consortile in data 26/07/2023 al n. 5138  che riporta l’importo complessivo di Euro 3.000,00 (oltre la 

cassa INPGI e l’IVA di legge) per le attività svolte a decorrere dal gennaio 2023 e per quelle da svolgersi a tutto il 

31.12.2023 e ritenuto lo stesso congruo e conveniente per l’Ente; 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

ACUISITO, ai sensi delle norme di legge vigenti in materia, il seguente CIG Z053C3790C per l’affidamento del servizio 

in oggetto; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione del DURC; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2023, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 7 del 29/11/2022 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 25680 del 16.12.2022); 

VISTA la Variazione n.1 al Bilancio di previsione 2023, approvata dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Deliberazione n.1 del 19/05/2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 12469 del 05/06/2023); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul capitolo 115001 

(UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2023; 

D E T E R M I N A 

1) su disposizione del Presidente del Consorzio, di formalizzare all’Ufficio Stampa della Sig.ra Michela  Columbu 

(P.IVA 01510730912) l’incarico di consulente per comunicazione e la diffusione, attraverso i mass media,  delle 



 

 

 2

notizie di pubblico interesse riguardanti le attività svolte e/o programmate da questo Consorzio nel corrente anno 

2023; 

2) di dare atto che al predetto servizio di consulenza, dell’importo complessivo annuale  di Euro 3.000,00, oltre la 

Cassa di previdenza INPGI e l’IVA di legge, è stato attribuito il CIG Z053C3790C; 

2) di autorizzare, a favore dell'Ufficio Stampa di Michela Columbu (P.IVA 01510730912), l'impegno di spesa pari ad 

Euro 3.806,40 di cui Euro 3.000,00 per il servizio, Euro 120,00 per la cassa INPGI ed Euro 686,40 per l'IVA di legge, a 

valere sul Capitolo 115001 (UPB n. 20) del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2023; 

3) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

di adempiere agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al d.lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 IL DIRIGENTE A. I. DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
 

 

 

 

 

 

 

Proposta n. 688 del 21/08/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 29/09/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  29/09/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


